Agriculture,  Agroindt)stria,  Cooperativismo,  Pecu5ria,  Educacao  e Sadde,  o  Projeto  de  Lei  n9
2.835, de 25 de @bril de 2024 de autoria do Poder Executivo, pleiteando a autorizacao do Poder
Legislativo para suplementar e reduzir verba ongamentiria, no exercicio do ano de 2024, no valor
de R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais).

A assessoria juridica da casa, opina pela legalidade e constitucionalidade da materia.

Ap6s  analise  do  presente  projeto  de  lei,  este  relator  opina  pela  sua  legalidade  e
constitucionalidade,   por   atender   ao   disposto   na   Lei   Organica   Municipal   e   a   Lei   de